*I. Amor  
mundi.*

Amor mundi est: cū homo nimiam ad mundum affectionem gerit, ei placere quærit, & desiderat: plurimumque metuit, ne quando ei displiceat; unde fit, vt hoc timore, ne mundo displiceat impulsus, aut certè desiderio ei placendi stimulatus, multa Deo contraria committat: Et si aliquando propter amorem Dei præclarum, ac laudabile quidpiam gerat, hoc ipsum mundo etiam innotescere cupit, vt aliquā inde gloriam, honorem, & commodum referat; sicque non paucis sese criminibus obstringit, multaque bona quæ facturus fuerat, propter mundi amorem, omittit.

*II. Amor  
naturalis.*

Amor naturalis est: quo homo se ipsum, parentes, & omnia sua diligit, qui quamuis licitus sit, nec à Deo prohibitus, vehementer tamen periculosus & lubricus est: quia natura nostra in sui quæsitioe admodum subtilis est, & creberrimè nos circumuenit, eoque perducit vt terminos concessos ordinati amoris transiliamus. In hoc amore probatus

tus

PARS PRIMA. **61**

tus fuit S. Patriarcha Abrahamus, quando iussus fuit à Deo filium suum occidere, sibi que in sacrificium immolare. *Tolle, ait Deus, filium tuum **Gen. 22.** unigenitum quem diligis Isaac, & offeres illum in holocaustum super unum montium quem dixerò tibi.*

Amor acquisitus est: qui inter homines, vel ex continua, & frequenti cōversatione, vel ex donis, & beneficijs acceptis enascitur; hic etiam non procul abest à graui periculo: Nam cum homo benefactori suo ingratus esse non debeat, in magno sæpè discrimine versatur, ne dum gratum ei animum exhibere conatur, Deum peccati alicuius admisione offendat, aut bonum aliquod, ne amico displiceat, omittat.

*III. Amor acquisitus.*

Hi sunt tres inordinati amoris gradus qui animam commaculant, ac proinde omni studio & diligētia eluendi sunt.

*Modus eluendi maculam inordinati amoris.*

PRIMVS amor non difficulter eluitur,

**C 7**

eluitur,

*Amor mundi quomodo tollatur.*

*Psal. 52.*

*1. Ioan. 5.*

*Amor naturalis ut tollatur.*

*Gal. 5.*

eluitur, si consideremus, quàm fallax, fraudulentus, totusque ex fraude & mendacio compositus sit mundus: quantorumque malorum nobis origo & causa sit: Etenim vt Prophetata ait. *Qui hominibus placent confusi sunt, quoniam Deus spernit eos.* O comminationem terribilem, quæ sola nõ modò sufficiens esse posset nos à mundi huius amore abstrahere, verùm etiam efficere vt capitali eum odio infectaremur: hoc enim perinde est, ac si diceret: Omnes qui hominibus placere laborant, mundi que laudes ambiunt, in diuinis oculis execrabiles sunt, illosque Deus à se tanquam perditos, nauseamque sibi commouentes, repellit. *Totus mundus in maligno positus est:* ait S. Ioannes.